[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 января 2009 года № 11
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2273
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 января 2009 года № 11 "Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2009 год областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на здравоохранение" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 1-2, ст. 3) следующее изменение:

      в Правилах использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2009 год областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на здравоохранение, утвержденных указанным постановлением:

      приложение 2 к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 30 декабря 2009 года № 2273

Приложение 2

к Правилам использования целевых

текущих трансфертов из республиканского

бюджета на 2009 год областным бюджетам,

бюджетам городов Астаны и Алматы

на здравоохранение

Распределение

сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам

городов Астаны и Алматы на материально-техническое оснащение

организаций здравоохранения на местном уровне в 2009 году
                                                     в тыс. тенге
	№

п/п
	Наименование регионов
	Оснащение

противоту-

беркулез-

ных

учреждений
	Доведение

уровня

оснащенности

детских и

родовспомога-

тельных

организаций

до минималь-

ного нормати-

ва оснащения

медицинским

оборудованием
	Оснащение

онкологи-

ческих

организа-

ций

рентген-

лучевыми

аппарата-

ми
	Оснащение

кардиохи-

рургичес-

ких

центров

(отделе-

ний)
	Оснащение

городских

поликли-

ник меди-

цинским

оборудо-

ванием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Акмолинская область
	77 749
	190 309
	11 700
	120 140
	-

	2.
	Актюбинская область
	261 000
	132 952
	219 743
	-
	123 125

	3.
	Алматинская область
	84 592
	221 594
	193 388
	71 940
	-

	4.
	Атырауская область
	87 000
	121 147
	124 788
	71 940
	-

	5.
	Восточно-Казахстанская область
	377 960
	296 839
	-
	110 558
	-

	6.
	Жамбылская область
	77 380
	188 118
	227 956
	514 620
	-

	7.
	Западно-Казахстанская область
	-
	128 289
	103 168
	71 940
	111 306

	8.
	Карагандинская область
	-
	167 872
	-
	909 480
	-

	9.
	Костанайская область
	115 686
	224 244
	-
	143 880
	-

	10.
	Кызылординская область
	0
	113 385
	-
	514 620
	-

	11.
	Мангистауская область
	147 270
	118 733
	-
	493 038
	-

	12.
	Павлодарская область
	86 372
	154 947
	286 468
	107 910
	-

	13.
	Северо-Казахстанская

область
	53 918
	106 250
	-
	107 910
	-

	14.
	Южно-Казахстанская область
	-
	337 455
	27 000
	143 880
	-

	15.
	г. Алматы
	-
	269 344
	-
	-
	-

	16.
	г. Астана
	-
	171 971
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1 368 927
	2 943 449
	1 194 211
	3 381 856
	234 431

продолжение таблицы                                     тыс. тенге

	Оснащение

магнитно-

резонансным

томографом
	Оснащение

центров

крови
	Всего

	8
	9
	10

	1.
	Акмолинская область
	-
	-
	399 898

	2.
	Актюбинская область
	-
	-
	736 820

	3.
	Алматинская область
	-
	-
	571 514

	4.
	Атырауская область
	-
	-
	404 875

	5.
	Восточно-Казахстанская область
	-
	-
	785 357

	6.
	Жамбылская область
	-
	-
	1 008 074

	7.
	Западно-Казахстанская область
	-
	-
	414 703

	8.
	Карагандинская область
	100 144
	-
	1 177 496

	9.
	Костанайская область
	-

	483 810

	10.
	Кызылординская область
	-
	-
	628 005

	11.
	Мангистауская область
	-
	-
	759 041

	12.
	Павлодарская область
	-
	-
	635 697

	13.
	Северо-Казахстанская область
	-
	-
	268 078

	14.
	Южно-Казахстанская область
	-
	-
	508 335

	15.
	г. Алматы
	-
	-
	269 344

	16.
	г. Астана
	-
	49 600
	221 571

	ИТОГО
	100 144
	49 600
	9 272 618

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14